КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 5. 12 .2018

О прогнозе основных показателей социально-экономического развития Белов
ского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Беловского городского округа от
22.07.2016 № 263-п «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-
экономического развития Беловского городского округа»:

1. Принять к сведению прогноз основных показателей социально-
экономического развития Беловского городского округа на 2019 год и плано
вый период 2020 - 2021 годов, согласованный отраслевыми отделами Департа
мента экономического развития Администрации Кемеровской области (Прило
жение).

2. Финансовому управлению города Белово (Д.Г. Филиппов) при форми
ровании проекта бюджета Беловского городского округа на плановый период
до 2021 года использовать основные показатели социально-экономического
развития Беловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 -
2021 годов.

3. Заместителям Главы Беловского городского округа, начальникам му
ниципальных учреждений, управлений и отделов Администрации Беловского
городского округа при планировании своей деятельности, подготовке муници
пальных программ на период до 2021 года использовать основные показатели
социально-экономического развития Беловского городского округа на 2019 год
и плановый период 2020 - 2021 годов.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского го
родского округа (Д.С.Щитову) разместить настоящее постановление на офици

альном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Г лавы Беловского городского округа по экономике, финансам, нало
гам и собственности-начальника управления экономики (Г.В.Овчинникову).

А.В.Курносов

Приложение
к постановлению

Администрации Беловского
городского округа

5. 112018

Прогноз основных показателей социально-экономического развития Беловского городского округа
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

№
п/п

П о к а за т ел и
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я

о т ч е т о т ч е т о ц е н к а п р о гн о з

2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8

2()19 2 0 2 0 21D21
К онсерва
тивны й

Базовы й К онсерва
тивны й

Базовы й К онсерва
тивны й

Б азовы й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Н а с е л е н и е

1
Ч исленность постоянного
населения (ср едн егодовая ) -
всего

ты с. человек 128,554 127,808 127,6 127,836 127,9 127,855 127,958 127,881 127,985
в % к

п реды ду
щ ем у году

99,2 99,4 99,8 100,2 100,2 100,0 100,0 100,0 100,0

2 К оличество родивш ихся

ты с. человек 1,586 1,365 1,31 1,35 1,35 1,37 1,38 1,35 1,37
в % к

п реды ду
щ ем у году

88,5 86,1 96,0 103,1 103,1 101,5 102,2 98,5 99,3

3
О бщ ий коэф ф ициент р ож дае
м ости

человек  на
1000 н асе

ления
12,3 10,7 10,3 10,6 10,6 10,7 10,8 10,6 10,7

4 К оличество ум ер ш и х

ты с. человек 1,976 1,925 1,87 1,865 1,865 1,78 1,78 1,72 1,62

в % к
п реды ду

щ ем у году
100,9 97,4 97,1 99,7 99,7 95,4 95,4 96,6 91,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5
О бщ ий коэф ф ициент см ер тно
сти

человек на
1000 н асе

ления
15,4 15,1 14,7 14,6 14,6 13,9 13,9 13,5 12,7

6
Е стественны й прирост (+ ),
убы ль (-)

ты с. человек -0,39 -0,56 -0,56 -0,515 -0,515 -0,41 -0,4 -0,37 -0,25
в % к

п реды ду
щ ем у году

233 143,5 100 92 92 80 78 90 62,5

7
К оэф ф и ц и ен т естественного
прироста

человек  на
1000 насе

ления
-3,1 -4,4 -4,4 -4 -4 -3,2 -3,1 -2,9 -2

8
М играционны й прирост (+ ),
сн и ж ен и е (-)

ты с. человек -0,518 -0,023 0,725 0,822 0,95 0,142 0,082 0,69 0,622

в % к
п реды ду

щ ем у году
49 4 в 3 раза 113,4 131,0 17,3 8,6 485,9 758,5

9
К оэф ф и ц и ен т м играционного
прироста

человек на
1000 н асе

ления
-4,0 -0,2 5,7 6,4 7,4 1,1 0,6 5,4 4,9

2. Труд и занятость

10 С реднесписочная численность
работников (б ез  внеш них сов
м естителей) по полном у кругу

человек 40440 39601 38590 37880 37920 37330 37410 36980 37040

в % к
п р еды ду

щ ем у году
95 98 97 98 98 99 99 99 99

11
С реднесписочная численность
работников градообразую щ ей

организации
человек 6798 6774 6795 6825 6834 6843 6855 6877 6892

12
Ч исленность работников, п ред

полагаем ы х к увольнению  с
градообразую щ ей  организации

человек 24 0 0 0 0 0 0 0 0

13
Ч исленность занятых в эк он о
мике (среднегодовая) -  всего

человек 59403 58701 57910 57950 58050 58080 58190 58260 58370

14
Д оля заняты х в эконом ике в

общ ей  числ. трудовы х ресур сов % 85,69 84,62 83,4 84,5 84,65 85,44 85,61 86,54 86,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15
Ч исленность незаняты х в эко

номике
человек 9916 10671 11040 10623 10523 9894 9784 9065 8955

16
Ч исленность населения в т р удо

сп о со б н о м  возрасте
человек 63608 62603 62375 61960 61967 61358 61362 60690 60713

17
Ч исленность населения старш е

тр у д о сп о со б н о го  возраста
человек 6080 6270 6147 6182 6178 6189 6184 6190 6184

18

У ровень занятости населения
(отн ош ен и е занятого населения
к ч исл ен ности  населения в тр у

д о сп о со б н о м  возрасте)

% 93 94 93 94 94 95 95 96 96

19
Э коном ически  активное н аселе
н ие (считается возраст о т  15 д о

72  лет)
человек 93047 92933 91678 91733 91898 91935 92119 91208 92395

20
Ч исленность безработны х, зар е
гистрированны х в органах г о су
дарственной  служ бы  занятости

человек 978 520 560 358 344 350 340 348 338

21

У ровень зарегистрированной
безработиць! (общ ее  количество
зарегистрированны х безр абот
ны х к эконом ически активному

населен и ю )

% 1,05 0,56 0,61 0,39 0,37 0,38 0,37 0,38 0,37

22

Д оля численности  работников,
заняты х на м ал ьк  и ср едн и х

предприятиях (включая инди
видуальны х предприним ателей)
в общ ей  численности  тр удосп о
со б н о го  населения на террито
рии  м униципального образова

ния

% 11,03 11,18 10,93 11,01 11,03 И 11,02 10,9 11,06

3. М алое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

23
К оличество малых и средних
предприятий, включая микро
предприятия (на конец  года)

еди ни ц 1021 843 833 833 843 835 853 840 860

24
К оличество индивидуальны х
предпринимателей (на конец

года)
единиц 2482 2302 2292 2292 2292 2315 2326 2338 2361

25

С реднесписочная численность
работников малых и средних

предприятий, включая микро
предприятия (б ез  внеш них

совм естителей)

человек 6906 6860 6830 6800 6840 6910 6920 7092 7104

26
О борот малых и ср едн их

предприятий, включая микро
предприятия на территории

м униципального образования

ты с. руб. 11 995 900 12 639 100 13 132 100 13 657 300 13 788 700 14 203 600 14 478 100 14 771 800 15 202
000

в % к
п р еды ду

щ ем у  году
87,6 105,4 103,9 104,0 105,0 104,0 105,0 104,0 105,0

4. Денеж ны е доходы  населения

27 Ф онд начисленной заработной
платы всех  работников (по

п ол ном у кругу)

ты с. руб. 14950020 15925780 17463390 20718611 21049409 22047740 22854023 23707054 25003652

в % к
предьщ у-

щ ем у го д у
107 ПО 119 121 106 109 108 109

28
С реднемесячная заработная
плата одн ого  работника по
полном у кругу

руб. 30807 33513 37711 45579 46257 49218 50908 53423 56254

в % к
п р еды ду

щ ем у го д у
107,7 109 113 121 123 108 ПО 109 111

5. П отребительский ры нок

29 О бор от розничной торговли

млн. рублей 13 294,4 14 737,0 16 616,0 17 744,9 18 249,3 18 806,5 19 869,9 20 008,6 21 759,9

в % к пре
ды дущ ем у
го д у  в со -

п ост-х  ц енах

96,1 108,1 ПО 102 105 102,3 105,3 102,3 105,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

30
И н декс потребительских цен
(к дек абрю  п реды дущ его года)

% 104,5 102,1 103,4 104,6 104,3 104 103,8 104 104

31
О бор от  общ ествен н ого  пита
ния п о  п ол ном у кругу

м л н .р у б л ей 557,0 536,0 562,6 594,4 602,6 629,3 646,8 667,6 695,5

в % к
предьщ у-

щ ем у го д у  в
соп остави
мых ц ен ах

90,8 93,2 102,5 101,5 103 101,7 103,2 101,9 103,4

6. П ромы ш ленность

32

О бъ ем  отгруж енны х товаров
собств ен н ого  производства,
вы полненны х работ и усл уг
собствен н ы м и  силами, по ви
дам  деятельности , относящ им
ся к пром ы ш ленном у произ
водству

м л н .р у б л ей 59109,9 70243,7 75150,3 79236,0 80649,7 83380,5 86407,5 87600,7 93226,6

в % к
п реды ду

щ ем у году
98,6 118,8 107,0 105,4 107,3 105,2 107,1 105,1 107,9

в  т о м  чи сле:

добы ча полезны х ископаем ы х

млн. р убл ей 38178,1 48946,8 52714,1 55409,4 56321,1 58440,7 60473,2 61574,2 65291,0

в % к
предьщ у-

щ ем у году
96,7 128,2 107,7 105,1 106,8 105,5 107,4 105,4 108,0

обрабаты ваю щ ие прои звод
ства

м л н .р у б л ей 4720,6 4795,2 5333,2 5681,3 5741,4 6032,2 6187,0 6356,1 6694,2

в % к
преды ду

щ ем у году
110,9 101,6 111,2 106,5 107,7 106,2 107,8 105,4 108,2

о бесп еч ен и е электрической
энергией , газом  и паром; кон
диционирование воздуха

млн. р убл ей 15941,9 15814,5 16354,5 17359,7 17793,7 18090,7 18913,8 18820,4 20365,4

в % к
предьщ у-

щ ем у го д у
148,0 99,2 103,4 106,1 108,8 104,2 106,3 104,0 107,7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

32

водоснабжение; водоотведе-
ние, организация сбора и ути
лизации отходов, деятельность
по ликвидации загрязнений

млн. рублей 269,3 687,2 748,6 785,6 793,5 816,9 833,5 849,9 875,9

в % к
предыду

щему году
45,2 255,2 108,9 104,9 106,0 104,0 105,0 . 104,0 105,1

33

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами в муни
ципальном образовании (Ин
декс промышленного произ
водства)

% к преды
дущему го
ду в сопо
ставимых

ценах

93,4 102,8 103,4 100,0 102,1 100,2 102,7 100,3 103,4

34 Ввод в эксплуатацию жилых
домов

кв. м 40,2 40,2 18 10 10,3 20 25 20 25

в % к
предыду

щему году
100,2 100 44,7 85 87 200 242 100 100

7. И нвестиции

35
Инвестиции в основной капи
тал за счет всех источников
финансирования

тыс. руб. 9458300 12264500 12860000 13500000 15457280 14794520 17137300 16125000 18731750

36
Индекс физического объема
инвестиций в основной капи
тал

% к преды
дущему го
ду в сопо
ставимых

ценах

136,43 120,04 99,96 99,98 114,47 104,97 106,20 104,60 104,90

37 Темп роста объема инвести
ций в основной капитал

% к преды
дущему го

д у
144,93 129,67 104,86 104,98 120,20 109,59 110,87 108,99 109,30

38

Инвестиции в основной капи
тал по источникам финанси
рования тыс. рублей

7000200 9770500 10119000 10463700 11353700 10959900 11991300 11761300 12888500

Собственные средства тыс. рублей 4920800 9052200 9200000 9416000 10100000 9700000 10600000 10300000 11300000

Привлеченные средства, из
них: тыс. рублей 2079400 718300 919000 1047700 1253700 1259900 1391300 1461300 1588500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

38

кредиты  банков, в том
числе:

ты с. р убл ей 361900 19400 40000 25000 30000 30000 35000 30000 35000

кредиты иностран
ны х банков

ты с. р убл ей 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Заем ны е средства др уги х  ор
ганизаций

ты с. р убл ей 1502100 392800 550000 300000 450000 500000 600000 500000 600000

Б ю дж етны е средства, в том
числе:

ты с. р убл ей 192000 287700 303000 722700 722700 627500 627500 741900 741900

из ф едерального б ю д
ж ета

ты с. р убл ей 9500 139100 145000 353400 353400 149300 149300 608200 608200

из областн ого  бю дж ета ты с. рублей 57100 52900 89000 312300 312300 409300 409300 76600 76600

из бю дж ета  м уници
пального образования

ты с. рублей 125400 95700 69000 57000 57000 68900 68900 57100 57100

ср едства  внебю дж етны х
ф ондов

ты с. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П рочие ты с. рублей 23400 18400 26000 0 51000 102400 128800 189400 211600

8. К онсолидированны й бю джет монопрофильного муниципального образования

39
Д о ходы  консолидированного
б ю д ж ет а  м онопроф ильного
м униципального образования

ты с. руб. 3828506 4154952 4539583 3773300 3806700 3595400 3623800 3337400 3359200

40
Н алоговы е и неналоговы е д о
ходы , всего

ты с. руб. 1458555 1418498 1371944 1313300 1327700 1290400 1310600 1232400 1246000

41

Н алоговы е доходы  консоли
ди рован н ого  бю дж ета  м оно
проф ильного муниципального
образования Р оссийской  Ф е
дерации  всего, в том  числе:

ты с. руб. 753934 782629 837763 803600 812700 814900 829100 756900 764500

налог на доходы  ф изиче
ских лиц

ты с. руб. 556076 590460 609697 600000 603400 610000 617600 615000 617600

акцизы ты с. руб . 19422 14300 13591 14000 14400 14500 15700 14500 15700

налог на им ущ ество ф изи
ческ и х лиц

ты с. руб . 10307 Н П О 11312 11500 11900 11900 12400 11900 12400

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

зем ельны й налог ты с. руб. 57712 62069 57324 56000 57300 56000 57300 56000 57300

едины й сельскохозяйствен
ный налог

ты с. руб. 1406 930 2170 900 1000 1000 1100 1000 1100

едины й налог на вм енен
ный д о х о д

ты с. руб. 77760 68480 70584 63000 64600 63000 64600 0 0

41 налог, взим аем ого в связи с
прим енением  патентной си
стемы  налогооблож ения

ты с. руб. 926 793 39383 27000 28000 27000 28000 27000 28000

государственны е пош лины ты с. руб. 25858 29820 28412 26000 26700 26200 26900 26200 26900

торговы й сбор ты с. руб. - - - - - - - - -

42 Н еналоговы е доходы ты с. руб. 704621 635869 534181 509700 515000 475500 481500 475500 481500

43 Б езвозм ездны е поступления тыс. руб. 2369951 2736454 3167639 2460000 2479000 2305000 2313200 2105000 2113200
Расходы  консолидированного
бю дж ета  м онопроф ильного
муниципального образования
Р оссийской  Ф едерации всего,
в том  числе п о  направлениям:

тыс. руб. 3850699 4169753 4689205 3825300 3857800 3648500 3673700 3427000 3439700

общ егосударственны е вопро
сы

ты с. руб. 155568 203579 193908 135000 136500 130000 135000 124000 125000

национальная оборон а ты с. руб. 2029 1934 2438 2000 2300 2000 2300 2000 2300

национальная безоп асн ость и
правоохранительная деятель
ность

ты с. руб. 5704 8676 9665 6800 7200 7000 7200 7000 7200

44 национальная экономика тыс. руб. 200023 226727 306818 140000 144400 110000 112800 104000 105000
ж илищ но-ком м унальное х о
зяйство

ты с. руб. 687080 914530 848868 520000 524900 380000 384600 298000 300000

охрана окруж аю щ ей среды ты с. руб. - - - - - - - - -

образование ты с. руб. 1635728 1636658 1851215 1680000 1681700 1720000 1723900 1684000 1685000

культура, кинематография тыс. руб. 140772 157701 259825 180000 184000 175000 178000 164000 165000

здравоохранение ты с. руб. 40838 0 0 0 0 0 0 0 0

социальная политика ты с. руб . 919998 953813 1074379 1020000 1027200 985000 987200 910000 915000

физическая культура и сп орт ты с. руб. 58685 60768 131562 95000 101000 55000 56700 51000 52000
средства м ассовой инф орм а
ции

ты с. руб. 3840 4141 5227 3500 4000 3500 4000 3500 4000

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

44
обслуж и ван и е государствен
н ого  и м униципального долга

ты с. руб. 434 1226 5300 6000 5300 6000 5300 3500 2500

45

Д еф и ц ит(-),проф и ци т(+ ) кон
солидированного бю дж ета
м онопроф ильного м уници
пального образования Р осси й
ск ой  Ф едерации

ты с. руб. -22193 -14801 -149622 -52000 -51100 -53100 -49900 -89600 -80500

46

Г осударственны й дол г м оно
проф ильного муниципального
образования Р оссийской  Ф е
дерации

ты с. руб. 113750 99800 171900 223300 223300 321700 321700 242600 242600

Заместитель Главы Беловского
городского округа по экономике,
финансам, налогам и собственности
начальник управления экономики Г.В.Овчинникова